nebat, quam ipse equidem minime contingens, sed tantum sincipitis os excindens hominem sanavi sic ut nunc quoque multos jam annos vivat. Quod si sincipitis quoque os dimississem, putruisset citius quae illi suberat cerebri membrana quam callum fractura duxisset. Nam si nulla ex laesis partibus sanies intro conflueret, superfluum esset os excindere. Ergo illi prout solent nugentur. Ego vero in alia similiter se habente fractura cogitaram supernum os dimittere, ac quod a lateribus erat quo sanies deflueret, eximere; mox quum et crassitudinem ejus et duritiam aestimasssem, utilius fore judicavi supernum os potius eximere quam ob defluxus sollicitudinem cerebrum valenter concutere. Cogitavi praeterea accidere posse ut si a latere magnum fieret in ossibus foramen, prominere fortassis hac parte cerebrum. Est porro et in lateribus plurimis in locis etiam nervorum, horumque non levis momenti quidam exortus, quum in supernis capitis partibus ne minimus quidem usquam oriatur nervus. His admonitus abstinui ab eximendo osse

Ed. Chart. X. [153.]

Ed. Bal. IV. (106.)

γαλῆς. ἐπωρώθη δὲ αἰὲν θεραπευόντων ὡς χρῆ. καὶ σχεδὸν ἔτι τοῦθ' ἡμῖν ὑπολείπεται διασκέψασθαι, τίς ἢ τῶν φαρμάκων τε καὶ ὄλης τῆς μετὰ τὴν ἀνάτησιν ἐπιμελείας ἀγωγὴ βελτίστη πασῶν ἐστίν· ἀρά γε ἡ προσιτάτη καὶ παρηγορικωτάτη, καθάπερ νῦν ὑπὸ τῶν πλείστων γίνεται, ἢ ἡ ταύτης ἐναντιωτάτη, διὰ τῶν ἰσχυρότατα ξηραινόντων φαρμάκων, οἷον καὶ Μέγης ὁ Σιδώνιος ἐπαιεῖ. καὶ τις ἡμέτερος πολίτης ἐχρητο διὰ παντός, ὡς καὶ τὴν Ἰσιν ἐπορομαζομένην εὐθὺς ἐπιθεῖναι γυνωθειῶν τῇ μήριγγι ἐμπλαστρον καὶ κατὰ ταύτης ἔξωθεν ὀξιμέλι. προσβύτης δὲ ἦν οὗτος ἰκανῶς τρίβων τὰ τοιαῦτα τῆς τέχνης· οὐ μὴν οὔτε ἄλλον τινα χρώμενον εἶδον, οὔτε αὐτὸς ἐτόλμησα χρῆσασθαι. τοσοῦτο μόνον ἔχω μαρτυρεῖν τῷ Εὐδήμῳ, τοῦτο γὰρ ὁ προσβύτης ἐκαλεῖτο, ὡς ἐσώζοντο μᾶλλον οἱ ὑπ' ἐκείνου θεραπευόμενοι τῶν παρηγορικῶς ἀγομένων. ἐπεχείρησα δ' ἄν ποτε καὶ αὐτὸς δι' ἐμαντοῦ πειραθῆναι τῆς τοιαύτης ἀγωγῆς, εἰ διὰ παντός ἐν Ἀσίᾳ κατέμεινα· διατρίψας δ' ἐν Ῥώμῃ τὰ πλεῖστα τῷ τῆς πό-

quod in latere capitis esset. At callum semper duxit, modo rite curaretur. Ac jam quod disquiramus, hoc fere superest, quaenam sit postquam foratum os est tum medicamentorum tum universae diligentiae nostrae praecipua omnium ratio, utrumne maxime leniens ac mitigatoria, veluti qua nunc plerique utuntur; an quae huic maxime est adversa, quae per medicamenta quae vehementissime siccant perficitur; cujusmodi et Meges Sidonius laudat et civis quidam noster semper est usus sic ut etiam emplastrum quod Isin vocant illico nudatae meningi imponeret et super hanc foris oximeli. Sane is senex erat satis exercitatus in hac artis parte; caeterum neque alium quempiam his usum vidi, nec ipse uti sum ausus. Tantum tamen testificari Eudemo possum, nam id seni nomen erat, magis fuisse servatos qui ab illo curabantur quam qui ab iis qui mitigatoriis utebantur. Aggressus vero fuisset aliquando ipse plurimum experiri ejusmodi curationis rationem, si perpetuo in Asia mansissem; sed quum Romae plurimum agerem,